UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE OCTUBRE DE 2021
Cifra en pesos colombianos sin decimales

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
DEPOSITO EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR
PRESTACION DE SERVICIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION LIQUIDADAS AL COSTO

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

REDES LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION
EQUIPO DE COMEDOR COCINA DESPENSA
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

A 31 DE OCTUBRE DE 2021

125.717.236.566

31.720.903.843
31.720.903.843

45.765.468.685
9.966.802.106
35.798.666.579

1.670.433.880
1.046.261.737
624.172.143

392.656.183
136.952.688
255.703.495

535.461.541
535.461.541

80.084.924.132

26.236.743
26.236.743

45.568.924.525
13.562.485.000
371.969.799
26.569.709.557
58.464.830
119.139.092
1.079.652.009
1.136.445.633
5.716.966.849
65.522.109
92.870.577
91.213.390
-3.295.514.320

37.151.166
152.325.871
-115.174.705

45.632.312.434




UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE OCTUBRE DE 2021
Cifra en pesos colombianos sin decimales

A 31 DE OCTUBRE DE 2021

PASIVO 12.076.542.119

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 1.023.777.321
BIENES Y SERVICIOS 120.156.026
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 172.158.191
DESCUENTOS DE NOMINA 370.216.142
RETENCION EN LA FUENTE 35.741.796
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 325.505.166
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 6.817.955.493
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 6.817.955.493
PROVISIONES 225.603.367
OTROS LITIGIOS Y DEMANDAS 225.603.367
OTROS PASIVOS 4.009.205.938
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 235.846.698
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 3.773.359.240
TOTAL PASIVO CORRIENTE 12.076.542.119
PATRIMONIO 113.640.694.447
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 113.640.694.447
CAPITAL FISCAL 57.798.233.869
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 45.811.512.516
RESULTADO DEL EJERCICIO 10.029.860.432
GANANCIAS EN INV. DE ADMON DE LIQUI. A VR DE MCDO CON CAMBIOS EN EL 1.087.630
PATRIMONIO R
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 125.717.236.566
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES 1.839.774.372
DEUDORAS DE CONTROL 12.422.359.173
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -14.262.133.545
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES -358.769.576
ACREEDORAS DE CONTROL -1.932.434.965
ACREEDORES POR CONTRA (DB) 2.291.204.541

Original firmado por:

MARIA RUTH HERNANDEZ MARTINEZ JHON WILFER VIRGUEZ SIERRA
Representante Legal Jefe Division Financiera
€.C.21.082.291 Utica C.C. 1053.332.035 Chiquinquira

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Contadora (E)
C.C. 51.890.553 Bogota
T.P.39517-T




